第51回三重総合画像研究会
現地開催＋ライブ配信

謹啓 当研究会を以下のプログラムにて開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

現在のところ、現地開催＋ライブ配信を予定しております。                     謹白

                              代表世話人 三重大学大学院 放射線医学  教授 佐久間 肇

日 時 ： 2023年 6 月 16 日 (金)  １８：３０～
会 場 ： ホテルグリーンパーク津 6F(伊勢・安濃), 津市羽所町 700

情報提供：18:30～

開会挨拶, 世話人会報告 三重大学大学院医学系研究科 放射線医学 教授 佐久間 肇 先生
18:45～19:25

特別講演 1          座長 三重大学医学部附属病院 放射線科 准教授 市川 泰崇 先生

｢ びまん性肺疾患の読影の基礎 ｣
神奈川県立循環器呼吸器病センター 放射線科

副病院長 兼 放射線科部長 岩澤 多恵 先生

 19:25～20:05

特別講演 2           座長 三重大学大学院医学系研究科 放射線医学 教授 佐久間 肇 先生

｢ 明日から役立つ

びまん性肝疾患画像診断のエッセンス
北里大学医学部 放射線診断科/新世紀医療開発センター 先端画像解析学

教授 原留 弘樹 先生

閉会挨拶   三重大学大学院医学系研究科  放射線医学 教授 佐久間 肇 先生

※講演終了後、情報交換会を予定しております。

参加費：現地参加 500円、ウェブ参加 無料

WEB視聴には事前登録が必要です。下記リンクからご登録ください。

https://con-system.com/miesougou/

※ 本会は、日本専門医機構認定放射線科領域講習(1単位)、日本医学放射線学会認定単位(2単位)、日本核医学会専門医認

定単位(3単位)、核医学専門技師認定機構(3単位）、核医学専門技術者認定単位(１単位)、日本救急撮影技師認定機構（２ポ

イント）、血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師(１単位)、X線 CT認定技師(１単位)の研究会として申請を予定し

ています。医師関連の単位は、2講演とも現地で参加された方のみ認定されます。技師関連の単位は、現地参加のほか、ウェ

ブ参加でも認定されます。

※ また本会は大学院セミナーとしても申請予定です。現地参加のほか、ウェブ参加でも認定する予定です。

共催 三重総合画像研究会 / バイエル薬品株式会社 / PDRファーマ株式会社 / 三重画像診断支援機構

   本件に関するお問い合わせ

三重大学医学部附属病院 放射線科教室  担当：市川、永田、高瀬、森田、潤田
TEL：059 - 231 –5029、 E‐ｍａｉｌ：housya@clin.medic.mie-u.ac.jp